

**MTS:n järjestöseminaari 12.4.2012 klo 12.30 – 14.30 Säätytalolla**  
**Varapuheenjohtaja, kansanedustaja Tuula Väätäinen**  
(muutokset mahdollisia)

**Hyvät seminaarin osanottajat**

Minulla on suuri ilo toivottaa teidät kaikki tervetulleiksi tähän Maanpuolustustiedotuksen suunnittelukunta MTS:n järjestöseminaariin.

MTS on eduskuntavaalikaudeksi kerrallaan nimettävä parlamentaarinen komitea, jossa on mukana myös iso joukko asiantuntijoita hallinnosta ja medioista. MTS:n yksi tärkeimmistä tehtävistä on toimia keskustelufoorumina turvallisuus- ja puolustuspolitiikan alaan liittyvissä asioissa.

Tämä seminaari on yksi esimerkki tällaisesta keskustelufoorumista.

Puolustusvoimauudistus on tämän vaalikauden tärkein Puolustusvoimia koskeva asia. Se on asia, joka kiinnostaa meitä kaikkia. Konkreettisemmin uudistukseen liittyvät kysymykset koskettavat tietysti Puolustusvoimien henkilöstöä. Kun varuskuntia ja muita puolustushallinnon yksiköitä lakkautetaan ja / tai yhdistetään, tietää se aina muutoksia henkilöstölle. Muuttoja toisille paikkakunnille tai, pahimmassa tapauksessa, jopa työpaikan menetystä.

Alueellisesti varuskunnat ovat myös välillisesti merkittäviä työllistäjiä. Kun varuskunta lakkautetaan, vaikuttaa se työllisyyden ja aluetalouden näkökulmasta, laajasti. Erityistä tuskaa tältä osin koetaan varmasti Pohjois-Karjalassa ja Keski-Suomessa. Varuskuntien läsnäololla on ollut myös laajemmin kulttuurisia vaikutteita, joista ei haluta luopua.

MTS tekee vuosittain myös mielipidetutkimuksia ulko- ja turvallisuuspolitiikasta ja maanpuolustuksesta ja turvallisuudesta. Mielipidetutkimusten historia alkaa jo vuodesta 1964. Näiden tutkimusten valossa voidaan todeta, että kansalaisilla on vahva luottamus Puolustusvoimien toimintaan. Viimeisimmän, helmikuun ensimmäisenä päivänä tänä vuonna julkistetun, tutkimuksen mukaan 83 prosenttia pitää puolustuspolitiikkaa erittäin tai melko hyvin hoidettuna. Kansalaisilta kysyttiin myös mm. sitä mihin näkökohtiin varuskuntien ja joukko-osastojen säilyttämistä tai lakkauttamista koskevien päätösten tulee perustua. Kaksi kolmasosaa, eli 66 prosenttia kansalaisista on sitä mieltä, että tärkein tekijä ovat maanpuolustukselliset näkökohdat, 36 prosenttia katsoo, että sotilaallisen koulutuksen tarve on ensisijainen peruste, Suomen eri osien tasapuolinen huomioon ottamista, 31 prosenttia ja aluepoliittisia seikkoja viidennes, 21 prosenttia.

Nyt käsillä oleva uudistus ei ole ensimmäinen, jonka seurauksena varuskuntia lakkautetaan ja Puolustusvoimien organisaatiota muokataan. Sotilashenkilöiden osalta tehtävien kierto ja ”muutot työn perässä” ovat olleet arkipäivää, johon muun perheen on tavalla tai toisella aina sopeuduttava.

Puolustusvoimissa on töissä, vuoden 2010 henkilöstötilinpäätöksen mukaan, noin 15 000 henkilöä, joista siviilitehtävissä noin 6 000 henkilöä. Tämän seminaarin kuluessa saamme varmasti myös tarkempia lukuja henkilöstön rakenteesta ja tulevista luvuista.

Tämän seminaarin tarkoituksena on keskustella PV-uudistuksen ja säästöjen vaikutuksista, uhkista ja mahdollisuuksista henkilöstön asemaan liittyen.

Olemme erittäin iloisia siitä, että henkilöstöjärjestöjen puheenjohtajat Marja-Leena Karekivi Maanpuolustuksen henkilöstöliitto, Harri Westerlund, Upseeriliitto, Antti Kuivalainen, Päälystöliitto sekä Petteri Leino, Aliupseeriliitto, samoin kuin eversti Timo Mustaniemi Pääesikunnasta ja yksikön päällikkö Jari Kajavirta puolustusministeriöstä, ovat löytäneet kalentereistaan aikaa tähän keskusteluun. Toivotan teidät kaikki erityisesti tervetulleiksi.

Toivon meille kaikille oikein antoisaa seminaaria ja mielenkiintoisia keskusteluja.

Ja luovutan puheenvuoron eversti Timo Mustaniemelle.